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"flcpfil %:-
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in
the following way :-

it zyc, Ur zca vi araw a74l#hr unf@raw qt 3llTlc1 :­
Appeal To Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal :-

~~,1994 c#f 'el"RT 86 cB" 3@T@ 3llTic1 cITT ffi cB" "C!IB c#f ufT ~:­
Under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

uf@a 2 fl fir zrca, Ura zcno vi arm 3r4ta =urqf@raw i1. 2o, rq cc
g1ffctccr1 c6l-Lli'3°-s, ~ ~, o-W-lc\lisllc\-380016

The West Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at 0-
20, New Mental Hospital Compound, Meghani Nagar,Ahmedabad - 380 016.

(ii) srqh#hr +nnf@au at fa4ha 3tf@,TH, 1994 c#f 'el"RT 86 (1) cB" ~ 3llTlc1 ~
um41, 1994 fa 9 (1) cB" ~ ~ "C!5l+:f ~.ii- 5 l{ "'cfR ~ l{ c#r \rJT
ah vi Ur arr fG am?gt a flsg srfl at +{ el sr# ,Raj
aft aft a1Reg (i a qafr If @tf) sih merRu en ii znruf@aw mt zrzrfls fer
t, ae fa ar4fa eh ± a nu4l a era Rrzr a aifaa a tr # w
ii Get tar al in, an # -i:rrT &rx wrrm TflIT ~~ 5 <1fflf m ~ cpq t cIBT ~
1 ooo /- #a 4t etft 1 uei hara al mi, ans #t -i:rtrr &rx wrrm TflIT ~~ 5. <1fflf m
50 ~ cfcfi "ITT m ~ 5000 /- ffi ~ "f?rfr I ui ala at it, anu #l l=fTTf &R WITTTT TflIT
~~ 50 <1fflf qr Uaa Gnat agi nu; 1000o/- ffi ~ "f?rfr I

(ii) The appeal unaer sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the Appellate
Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule 9(1) of the

. Service Tax Rules 1994 and Shall be _accompanied by a copy of the order appealed against
(one of which shall be certified copy) and should be accompanied by a fees of Rs. 1000/­
where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied of Rs. 5 Lakhs or less,
Rs.5000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied is is more
than five lakhs but not exceeding Rs. Fifty Lakhs, Rs.10,000/- where the amount of service tax
& interest demanded & penalty levied is more than fifty Lakhs rupees, in the form of crossed
bank draft in favour of the Assistant Registrar of the bench of nominated Public Sector Bank of
the place whe£re the;_.~e11~1t.f Tribunal is situated.
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(iii) . fcRfm 3~,1994 cifr tTm 86 cifr \:f(f-tfRT3TT ~ (2~) cfi 3Wffi ~ ~
fur44), 1994 a fr 9 (2) # 3@<@ f;rtllfur 1:p]1=f ~.i'r.-7 B c#i Gil if gd Ur# Tr
srgaa. ,, #zsn yca (rft) 3lrnl cifr ~ (0IA)( iNRmfr 1fa "ITT<ft) 3TR ·3m
3lgl, ,Tr- / UT 3I7gal 37raT An #{tau yea, srft#ha mzaf@era at 3naa aa
fer ta g; srzr (oIo) cifr ffl~6Pfi I

(iii) The appeal under sub section (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be
fifed in Form ST-7 as prescribed under Rule 9 (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall
be accompanied by a copy of order of Commissioner Central Excise (Appeals)(OIA)(one of
which shall be a certified copy) and copy of the order passed by the Addi. I Joint or Dy.
/Asstt. Commissioner or Superintendent of Central Excise & Service Tax (010) to apply to
the Appellate Tribunal.

2. ~~ .-llllll<.'1-4 ~ ~, 1975 cifr mTT ~~-1 cfi 3@1TTf Atl1fur ~
31gar He 3Ir#gt gi err 7if@rat # 3lrnT cifr ffl ~ xii 6.50/- tffi cp'] rl.lllll<.'1ll ~ ~

'<.11TT 6FIT ~ I

2. One copy of application or 0:1.0. as the case may be, and the order of the
adjudication authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under
Schedule-I in terms of the Court Fee Act, 1975, as amended.

3. fir zyc, ua yea vi ara 3rfi -urznrf@raw (arff@fen) Rrra4), 192 # aff
~ 3:r-xr~ l=fPf<.'1T cm- x-1ffl-l~c1 ffl ar fuii at 3lR '4T znr aaffa f@au Grat ?t

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters
contained if') the Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. #tar gr«ea, hctzr 35euz ra vi hara 3rd#tr if@raw (#tah ,f3rdi bh marii
~~~~. i<?.'d'd~'1:JRT 3C.Stficfi' Jt:rkc:rfcrtfm(~-x)~xoi'd(x0i'd ~~
29) fain: e..2ey 5it #6t fa#tr 3rf@1fern, «&9 RtatO cfi' 3iaia hara afr 'RfJl~-'Jf$" t GRT
~ c$t- 'Jf$" W7-'{ITTT crJilTIa3fart k, arf fnz '1:fRT3iaasa frsr arr 3r4f@a 2r uf
aataarrasz

hsec4hr 35uT gr«a vi parash3iaaii f@a eraii fas sn@r?&­
(i) '1:fRT 11 tr cfi' Jt:rkc:r f.:ltnfu:r ~
(ii) ~ crJilTI ~ ill 'Jf$" 'JR>R'f '{ITTl'

(iii) Br sa frmra,ft h fua cfi' Jt:rkc:r ~~

<=> .3WT 6f~rcr~fin'~ '1:fRT cfi' mcrmo=r frzr («i. 2) 3f0erra, 2014 cfi' .mu:a:r ~ wt fcnm
3rd1arr uf@art harrfar&fr zrarr 3r5ff vi 3r4 st rapca&i ztit

4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an
amount specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated
06.08.2014, under section 35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made
applicable to Service Tax under section 83 of the Finance Act, 1994 provided the
amount of pre-deposit payable would be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken·;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

c:::> Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay
application and appeals pending before any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No.2) Act, 2014.
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4(1) In view of above, an appeal against this .0rder shall lie before the Tribunal on
payment of 10% of the duty dema1i'decl where du.ty't>i; duty and penalty are in dispute, or
penalty, where penalty alone is irl ~Hs\uter ~ ' ' . ':. i
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4(1) sizof ii, zr 3mer h fa3@ u@rawrhmarsi ere 3rrar rens znr aus
faa,fa taan fs arz grn h 10% rareru 3ih srzi ahaav Ralf@a ztrar us h
10% 2p1arruRtsrGaar?t
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This order arises on account of an appeal filed by M/s Indian Institute of

Management, IIM Road, Vastrapur, Polytechnic, Ahmedabad-380 015 (hereinafter

referred to as 'the Appellant') against Order-in-Original NO.SD-01/23/DC/IIM/2014-15
Dated 31.10.2014 (hereinafter referred to as the 'impugned order' for the sake of
brevity) passed by the Deputy Commissioner, Service Tax, Division-I, Ahmedabad

(hereinafter referred to as the "Adjudicating Authority" .for the sake of brevity). Appeal

is restored to original No. as per the CESTATE remand order.

2. Briefly stated the facts of the case are as under:­

(i) The appellant is engaged in providing the services under the category of

"Management Consultancy Services" besides. so many other services and holding.

Service Tax Registration No. AAATI1247FST001. During the course of Audit for the year
2011-12, it was noticed that the appellant has provided services viz. Renting of

0 Immovable Property Services and also Supply of Accommodation Services and not paid

service tax being exempted on Rent receipt of Rs. 53,97,500/- i.e. Licence fees

recovered from the staff and students in respect of the residential quarters to them and

also on abatement value of Rs.45,71,720/- in terms of Notification No.01/2006-ST

dated 01.03.2006 in respect of Supply of Accommodation Services. The appellant has
not maintained separate records as per sub-rule (2) of Rule 6 of the Cenvat Credit ·

Rules,2004 ( hereinafter referred to as 'CCR,2004' for sake of brevity)· and therefore
they were required to pay /reverse an amount of Rs.5,09,283/-, at the rate of5% of
the taxable value of Rs. 1,01,85,655/- of the said exempted services in terms of the
provisions of sub-rule (3) of Rule 6 of the Cenvat Credit Rules,2004 alongwith interet

thereon and also penalty in view of the provisions of Section 73( 4A) of the Finance

Act,1994. On being pointed out , the appellant has informed that they had

Q reversed/paid such Service Tax of Rs.1,00,696/- in the month of June-2012 i.e. next
financial year and therefore, they are required to pay/reverse the remaining amount of
Rs.4,08,587/-. Further, the appellant had also paid the interest of Rs.12,045/-. and
penalty of Rs.8,030/- vide Challan No. 0510 dated 31.01.2013 on the· amount- of·

Rs.1,00,696/-. The remaining amount of Rs.4,08,587/- had been recovered from the

appellant in the month of February-2013. However, the appellant had not paid the
interest as well as penalty on the said amount of Rs.4,08,587/-. Thus, the appellant
had failed to pay/reverse the cenvat credit in respect of exempted services and also

. .

failed to declare the value realized towards such exempted services in their ST-3
returns filed for the year 2011-12 and also failed to correctly assess Service Tax that is

to say reversal of Cenvat credit in terms of sub-rule (3) of Rule 6 of the Cenvat Credit

Rules,2004 on the value of exempted services..

(ii) Accordingly,_~~'rf~r;~"ause Notice dated 19.09.2013 was issued to ·the~

appellant. The Adjudi'tir~~"{'d confi_rmed the dema_nd of Rs 4,08,587/- short M,j
paid and also appro\[~d l~1~,0,r7/- paid by them against the said demand an.d

\ ""o* /' '-)- nae° "ea.­
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also ordered to pay interest at the appropriate rate under Section 75 of the Finance

Act, 1994. Also imposed penalties of Rs.10,000/- under Section 78 of the Finance Act,

1994 for" suppressing the facts from the department.

3. Being aggrieved with the impugned order, the appellant has filed the present
appeal followed with written submission on the grounds which are interalia mentioned
as under:­

(i) As the appellant had followed all the procedures as per Rule 6(3A) of
CCR,2004, except intimation for the option to the Department initially which is
undisputed facts; that merely due to non-intimation of the option, the appellant would

not become liable for the payment of Service Tax on exempted value of services; that

they had paid the attributable Cenvat credit in respect of input/input services used in
the manufacture of exempted finished goods by following the procedure under Rule

6(3A) ibid. Further, ST-3 Returns filed for the relevant period do reflect that they opted
for the Rule 6(3A) of CCR,2004. Reliance is placed on various decisions of the higher

judicial forum in support of their contention.

(ii) The appellant has rightly availed the Cenvat credit and the same has not

been utilized for payment of duties and also on being pointed out, reversed the same.

Hence, pleaded to drop the proceedings of interest under Section 75 and also penalty
under Section 78 of the Finance Act, 1994. Reliance is placed on various decisions of

the higher judicial forum in support of their contention.

(iii) The SCN issued on 19.09.2013 covering the period of 2011-12 and the

facts was in the knowledge of the Department from 2009 onwards and hence, the
extended period of limitation can not be invoked in the present case as there was no

suppression, willful misstatement on their part.

(iv) Thus, as stated above penalty under Section 78 ibid can not be imposed.
Further, the SCN simply alleges suppression however, it does not bring any

evidence/facts which establishes the said suppression. Further, issue involved in the
present case is of interpretation of law and hence, penalty can not be imposed.
Reliance is placed on various decisions of the higher judicial forum in support of their

contention.

4. Personal hearing was granted on 07.09.2015 wherein Shri Vipul Kandhar,

Chartered reiterated the contents of the appeal memorandum and also put forth the
citations viz. 2015 (320) ELT 157(Tri. Mumbai) and also a SCN No.STC/4-

37/O84/2014-15 dated 30.09.2014 in their support.

5. There was delay of 3 days in filing the appeal. The appellant had neither filed any
Condonation of Delay Application nor pleaded during the personal hearing· held
therefore Commissioner (Appeal) videOf'No. AHM-SVTAX-000-APP-076-15-16 dated

/""<:.::' ···,_.. _· /'.-:7, ·<·•,
19.10.2015 appeal flied by the a1~r~1v,,;s;~t'(:ted being time barred. i

">';\ ' ,. ·•:, _I
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6. Being aggrieved with the OIA [}-Jo. AHM-SVTAX-000-APP-076-15-16 dated
4-° · ·

19.10.2015, the appellant filed the@present appeal beforeCESTAT . CESTAT vide order

No. A/10103/2016 dated 17.02.2016 ordered to Commissioner .(Appeal) to restore the

appeal of the appellant to original Number and hear the same on merit.

7. Again personal hearing was granted on 02.08.2016 wherein Shri Vipul Khandhar,
Chartered reiterated the contents of the appeal memorandum and stated that option

under Rule 6(3) is filed late. Further stated that there is no time limit and rules have

been amended retrospectively. Appellant made additional submission.

DISCUSSION AND FINDING

8. I have carefully gone through the facts of the case on records, grounds of the
Appeal Memorandum, and written/oral submissions made by the appellants at the time

of personal hearing. Looking to the facts narrated above with regard to the payment of

the entire Service Tax of Rs.4,08,587/- during the investigation and subsequent

appropriation thereto under the impugned order, which can be considered as
compliance towards fulfillment of mandatory pre-deposit in pursuance to the amended

provisions of Section-35 F of the Central Excise Act, 1944 as made applicable to

Service Tax matter vide Section-83 of the Finance Act, 1994 made effective from

06.08.2014, I dispense with the requirement of pre-deposit and proceed to decide 'the

appeal of the appellant.

9. Since separate record as required under rule 6(2) was not maintained for dutiable
#- • • ~- - •

and exempted service provided, the department has raised show cause calculating
reversal under rule 6(3) where as it was contended by appellant before adjudicating

authority that they have reversed as per rule 6(3A) of CCR, 2004. On the basis of
afore-said observations, the department asked the appellant to pay 5% of the value of
exempt services and disallowed the method adopted for computing reversal

[proportionate reversal as per Rule 6(3A)] by the appellant.

10. Proportional reversal made under Rule 6 (3A) of CCR 2004 is not disputed., It is

also not· disputed that renting service and accommodation service provided by
appellant is exempted for purpose of calculating proportional credit for reversal under

Rule 6 (3A) of CCR. 2004. Dispute is that when the appellant is allowed to choose'

between two modes of payment at his option, can the department mandate the
appellant to follow a particular mode of payment favorable to the Revenue, merely

because appellant has not followed the procedural requirement of intimating his choice
beforehand? Can a substantive benefit be denied to an appellant for not following a

procedural requirement?

11. I find that it is prior requirement in rule 6 to intimate for availing option of facility
under Rule 6 (3A). it is department's view that that in absence of such option-------appellant has tofevefse5% of exempted service value. Department cannot force the

, %.5
t7 (,r,_:/ ......._ -· '... ·,!/?,{;- "'<:. ~; \', ,1; ... , \ ·..--•••~,\ - ' .. ,.%.
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appellant to exercise a particular option for any such procedural lapse. The non­

compliance of the procedures is only a procedural lapse and can be condoned. Since
the appellant has made such reversal of CENVAT Credit for the purpose of and as per

method prescribed in Rule 6(3A), the objective of the said rule has been complied with.
Demand raised by the adjudicating authority has no legs and therefore cannot be

sustained. My view is supported judgements in case of M/s Aster Pvt. Ltd vs. CC & CE,
Hyderabad-III [2016-TIOL-1035-CESTAT-HYD] . The issue under consideration is squarely

covered by the said judgment. In Rathi Daga Vs. CCE, Nashik [2015(38) STR 213 (Tri.

Mum.)] and Foods, Fats & Fertilisers Ltd. Vs. CCE, Guntur (2009(247) ELT 209 (Tri.

Bang.)], it has been held that the condition in Rule 6(3A) to intimate the department is

only a procedural one and that such procedural lapse is condonable and denial of

substantive right for such procedural failure is unjustified.

12. In view of the facts and discussion herein above, the appellant's claim of

compliance of the procedure under Rule 6(3A) ibid needs to be re-examined and re­

looked into and in the interest of justice, it would be just and proper to remit the
matter to the Adjudicating Authority to decide the case afresh so as to verify whether
the amount reversed by the appellant was as per the procedure as prescribed under

Rule-6(3A4) of Cenvat Credit Rules, 2004 or not, after due compliance of the
principles of natural justice and after proper appreciation of the evidences that may be
put forth by the appellant before him. Further regarding invoking extended period

limitation period I find that adjudicating authority at para 11 of impugned OIO has
stated that ST-3 return filed but there is no mention of option exercised. Where as SCN
at para 9 states that exempted value service is not declared in ST-3. Appellant has

also argued that there was no suppression as department was aware of facts as ST-3

return for same has been filed.

13. Case is remanded back for verifying the facts whether the appellant has reversed
the appropriate amount of cenvat credit as per Rulle-6(3A) of Cenvat Credit Rules,
2004 or not and for verifying the documentary evidences that may be submitted by

appellant to substantiate that limitation period is invokable or not.

14. The appellant is also directed to put all the evidences before the Adjudicating
Authority in support of their contention as well as any other details/documents etc.
that may be asked for by the Adjudicating Authority when the matter is heard in
remand proceedings before the Adjudicating Authority. Adjudicating authority is
directed to pass fresh order. These findings of mine are supported by the
decision/order dated 03.04.2014 of theHgn'ble High Court, Gujarat in the Tax appeal
No.276//2014 in the case or com#ff6es#isce Tax, Ahmedabad V/s Associated

, . ::· .·./ .-. ,.·.··:·, \· ,.,. \
Hotels Ltd. and also by the decisionof the Fon{be CESTAT, WZB Mumbai in case of

.1 1,--, j
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Commissioner of Central Excise, Pune-I Vs. Sai Advantium Ltd and reported in 2012

(27) STR 46 (Tri. - Mumbai).

15. The appeal filed by the appellant is disposed off by way of remand in above

terms.

l.!
(UMA SHANKER)

COMMISSIONER (APPEAL-II)
CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD.

ATTESTf

.c%
suEennlleNoeNr (APPEAL-ID,
CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD.

BY R.P.A.D.

M/s Indian Institue of Management,
IIM Road, Vastrapur, Polytechnic,
Ahmedabad-380 015

Copy To:­

1. The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad zone, Ahmedabad.
2. The Commissioner, Service Tax, Ahmedabad.
3. The Deputy/Assistant Commissioner, Service Tax, Div.I, Ahmedabad.
4. The Assistant Commissioner, System-Ahmedabad
5. P.A. File.
6. Guard File.




